
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СТ. КАРЛАНЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
ИНН 0534006129 ОГРН 1020501766581

368020.РД, Хасавюртовский район, ст. Карланюрт, ул. Ахмедханова 74 .E-mail: soshl929@mail.ru

О создании школьного музейного уголка

В целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному краю и учебно

познавательных целях 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать в МКОУ «Ст.Карланюртовская СОШ» музейный уголок историко-краеведческой 

направленности с 08.12.2023;

2.Назначить ответственным музейного уголка учителя истории Ахмедову Патимат Шапиевну;

3.Выделить для размещения музейной экспозиции фойе на1-м этаже школы.

4.Утвердить Положение о школьном музейном уголке (Приложение №1)

5.Утвердить должностную инструкцию руководителя музея МКОУ «Ст.Карланюртовская 
СОШ» (приложение №2);

6.Ответственному музейного уголка учителю истории Ахмедовой Патимат Шапиевне

разработать концепцию экспозиции музея и Устав музея.

7.Заместителю директора по воспитательной работе Казаковой А.А. разработать план 

воспитательной работы музейного уголка на 2023-24 уч. год.

8.Ответственность за противопожарную безопасность в помещении музейного уголка

08.12.2023г № 23

ПРИКАЗ

алудинова

mailto:soshl929@mail.ru

		2024-06-10T22:28:21+0300
	Жалалудинова Саният Магометалиевна




